
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024
Processo Administrativo Nº 005/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA

Data de Publicação: 25/10/2024 11:09:05

LOTE 1

Descrição: MICRO-ÔNIBUS RODOVIÁRIO EXECUTIVO, zero km, capacidade mínima 32+1 passageiros, ar-
condicionado de teto, motor mínimo de 170cv, cambio de 6 marchas e uma ré, freios pneumáticos com ABS, bagageiro 
traseiro, capacidade mínima de 150l combustível diesel acessórios exigidos pelo Contran. Deverá ser novo (Zero km) - 
Deverá possuir todos os itens obrigatórios conforme a Legislação vigente e o Código Nacional de Trânsito. Deverá ser 
entregue com NF que permita o emplacamento/licenciamento em nome do órgão. Descrição mínima: VEÍCULO TIPO 
ÔNIBUS (micro ônibus) RODOVIARIO NOVO 0KM, nas seguintes especificações mínimas: Veiculo tipo ônibus ou 
micro ônibus; 0 km; com ano de fabricação/modelo de no mínimo 2024/2024, contendo no mínimo os seguintes itens: 
carroceria integrada ao chassi; na cor branca ou prata; motor de no mínimo 3.760cc; potência mínima de 163 cv; 
movido a diesel; torque mínimo de 600 nm; direção: hidráulica; motor a diesel com tanque combustível com capacidade 
para no mínimo 150 litros; capacidade para transporte de no mínimo 32 +1 passageiros lugares sentados entre 
passageiros, auxiliar e motorista; freios dianteiros e traseiros pneumáticos ABS, pneus radiais de no mínimo 215/75/ 
R17,5" e rodas de no mínimo aro 17,5; distancia de entre eixos de no mínimo 4300 mm; comprimento externo da 
carroceria mínima 9000mm (original de fabrica); largura externa da carroceria de no mínimo 2.300 mm; altura interna da 
carroceria de no mínimo 1.900 mm; PBT de mínimo 9.200 kg; equipado com: ar condicionado com condensadora no 
teto; bagageiro traseiro; porta pacotes interno; assento do motorista, amortecedor hidráulico com cinto de segurança de 
03 pontos e deslocamento lateral; assento dos passageiros com poltronas tipo executivo 940m, assento soft reclináveis 
e com cintos de segurança individuais 2 pontos, descanso de braços laterais e central, revestimento poltronas em 
tecido; dispositivo de transposição acessível para portadores de necessidades especiais; cortinas; tacógrafo; freio 
motor; saídas de emergência; espelhos retrovisores em ambos os lados; farol de neblina; alavanca de câmbio 
posicionada no painel; indicador gradual de temperatura; porta sedan ou pantográfica; pneu estepe montado completo. 
Tacógrafo digital eletrônico; tomada 12v, para brisa inteiriço, garantia mínima 1 ano e demais equipamentos 
obrigatórios por LEI Contran.

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
VOLARE VEICULOS LTDA Marcopolo / Volare V9L Executivo (Attack 9 714.000,00

MASCARELLO CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA MBB/Masca / LO-916/Gran Micro S3 714.000,00

Val. Ref.: 714.333,33

Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 08/11/2024 16:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d5c83f1b810741978bfa3e5964feb1b3.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 08/11/2024 16:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9328c5394b11454f866012e81d74804c.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 08/11/2024 16:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2cd25efb6e8444ad8cf732de5b90f862.pdf

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações ContábeisHorário: 08/11/2024 16:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/19a2944ca392400a968d312255acefae.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 08/11/2024 16:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/059731f7e8794772bfb83bf7e782e217.pdf

VOLARE VEICULOS LTDA

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SANTA CRUZ-PE



Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 08/11/2024 16:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d3a1d692ef80401c8339d42f6835883d.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 08/11/2024 16:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8afded0252a049f2b154a7d33bfc859b.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 08/11/2024 16:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f2a15d1838444650ba215b181676a261.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 08/11/2024 16:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2945a819dee248d6b01b8e4fbbbe23a6.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 08/11/2024 16:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c13634bdc1214084a5fe3b20b32d1d6f.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 08/11/2024 16:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/458345595c2c4f3e92202726082567ad.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 08/11/2024 16:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8e719afe9a9b4c95b34948300a6859fa.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 08/11/2024 16:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/598617490aa4405eb8de92944473aa51.pdf

Documento: Comprovação de Capital Social, Através de Contrato Social Registrado na Junta Comercial, 
Igual a 5% (cinco por Cento), do Valor Global da Proposta que a Licitante Apresentar

Horário: 08/11/2024 16:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b1e013bb19c44381a4a8f33b1eaff091.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 08/11/2024 16:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b06117f24cf14669a3b1a39f062a8d9a.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 08/11/2024 16:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/3faea406fa94470bbf9a61bd6dfa3274.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 08/11/2024 16:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/7826a272b36345c996749db65322257c.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 08/11/2024 16:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0156a074871b4305804f0364f70970b9.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 08/11/2024 16:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/69367445cc9545968f2f57c70f8d550f.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 08/11/2024 16:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ae8ab989c0ae4f4ab2ce4b45e187a145.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 08/11/2024 16:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/89e71ed37c7a421ea534b29b242c51f8.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 08/11/2024 16:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/15731dca7fc24a8a9d94f241a0127caf.pdf

Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 08/11/2024 15:03

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b1d623e6ecca49748c02c4b13adff726.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 08/11/2024 15:03

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/883ac71929cc4666b614eda18cbbc317.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 08/11/2024 15:03

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/39247236a3ee4b6d815a2f7382be9e9a.pdf

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações ContábeisHorário: 08/11/2024 15:03

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a8b534afdaa84251b55b2be18f5311fc.pdf

MASCARELLO CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA

2 de 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SANTA CRUZ-PE



Documento: Cadastro de CNPJHorário: 08/11/2024 15:03

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/499c8b2c22ee4ea7b0efd2c67b9e0b2e.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 08/11/2024 15:03

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1494eb5ab0c14655b42ef0cf02e4cb9b.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 08/11/2024 15:03

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/fc4917d4dc9f401e8b31eb3bbca738d3.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 08/11/2024 15:03

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/79b38522596f4df091cfc6963128b612.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 08/11/2024 15:03

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/99e4cc9609fb4115b6738c615375eb0d.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 08/11/2024 15:03

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e295050381b24023bc331ce32dd37db1.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 08/11/2024 15:03

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/93dbbd1d62da4a749337a8d24c93a757.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 08/11/2024 15:03

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c1aeb8055ccb4b5cab16915727074276.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 08/11/2024 15:03

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/49603ff0c91e4810925c5742b66d8434.pdf

Documento: Comprovação de Capital Social, Através de Contrato Social Registrado na Junta Comercial, 
Igual a 5% (cinco por Cento), do Valor Global da Proposta que a Licitante Apresentar

Horário: 08/11/2024 15:03

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c08fcfc04f0c42ae9faaed8c1e22eb9c.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 08/11/2024 15:03

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1e923a654a1a4886af1886ca9a43a022.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 08/11/2024 15:03

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d7f304de9d904152bf476e33c7dbee5d.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 08/11/2024 15:03

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c2286aaad5e248b98828ba51106d7dfa.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 08/11/2024 15:03

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/eadc21a6d6064fab83cb04177c7e579b.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 08/11/2024 15:03

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/84b6dfc09b234818af77f5fc62a339d8.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 08/11/2024 15:03

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f8985409badc4d75a107daed8e1fb196.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 08/11/2024 15:03

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b00ee1a1e40b4a5eb0e2736ac764c028.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 08/11/2024 15:03

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/3bbb1fd2bef14b718b9ed7e29d49d81f.pdf

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

3 de 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SANTA CRUZ-PE


